Inc.: Tractatus cylindri duas habet partes

[297], 72r-81r = Nr. 2.D

Tractatus de compositione horologii. Mit Schematazeichnungen.

Inc.: Pro intellectu materiae de compositione horologiorum horizontalium et muralium sunt aliqua praemittenda

[297], 84r-103v = Nr. 3

Bartholomaeus Mariensüss: Expositio in Ephemerides seu Almanachi Regiomontani (Thorndike-Kibre 1364.11. – Parallelüberlieferung: Augsburg SuStB, 2° Cod. 208, 2r-9r).

Inc.: Rogatus magnifice et generose domine in lucem tibi exposui

Expl.: (Schlußschrift) Hec super Almanach congesta ut tu modo magnifice domine benigne suscipe quoad tractatulum de revolutionibus orbium et sectarum et alia plura commoda astronomice in maiorem speculacionem et practicam complemento enarrem compendiose.

[297], 308v-338v = Nr. 4

Fundamenta cantus choralis

[297], 339r-348v = Nr. 5

Andreas de Escobar OSB: Modus confitendi (Drucke: GW 1769-1814, 1816-1855a. – Bloomfield 4989).

Inc.: Quoniam omni confitenti generalem confessionem necessarium est dicere cuius tanta est virtus

[297], 349v-366r = Nr. 6

Concordantia Veteris et Novi Testamenti

[297], 367v-379r = Nr. 7

Alexander de Villa Dei: Summarium biblicum (Druck: Biblia maxima. Hrsg. v. Joannes de la Haye I. Paris 1660, 1-10. – Walther, Initia 17610; Glorieux RA, 23h).

Lit.: Henkel 1988, 222 f.

Inc.: Sex prohibet peccant Abel Enoch et archa fit intrant

[297], 393-402 = Nr. 8

Exorcismus super obsessione et lunaticis

Tit.: Coniuracio super obsessum vel obsessam vel lunaticum

Inc.: Nota accipe obsessum hominem ad ecclesiam

Expl.: Et si liberata fuerit sacerdos aspergat eam aqua benedicta et thurificet eam et si non est liberata tunc incipe coniurationes a principio et si bis vel ter resumpseris et non liberatur tunc non est obsessa vel oportet liberari per statuum quae stat in ecclesia Romae ubi alii obsessi liberantur. – (Schlußschrift) Explicant coniuraciones magistrorum Parisiensium et conservato alme universitatis collegii Parisiensis.

Cod. 298 --- Verkauft: Verbleib unbekannt

Pap.

15. Jh.

G: Verkauft (Cerny 1967, 72 Anm. 11).

L: Joseph Chmel: Bericht über eine im Jahre 1831 unternommene kleine Reise zum Behufe der Oesterr. Geschichts-Quellen-Sammlung. *Oesterreichische Zeitschrift für Geschichts- und Staatskunde* (hrsg. von Johann Paul Kaltenbaeck) 2 (1836) 369-371, 376, 379 f., 383 f., 388, 392, 395 f., 404, 407 f., hier: 404 Nr. 47.

J. Huemer: Iter Austriacum I. *Wiener Studien* 9 (1887) 51-93, hier: 72.

Rudolf Wolkan: Aus österreichischen Handschriftenkatalogen. III: Aus den Handschriften des Benediktinerstiftes Seitenstetten. *Österreichische Zeitschrift für Bibliothekswesen* 3. Folge 1 = 17 (1913) 2-7, 186-194, hier: 193.

Thomas Kaeppeli: Scriptores ordinis Praedicatorum medii aevi. 4 Bde. Bd. 4 unter Mitarb. v. Emilio Panella. Rom 1970-1993, Nr. 2684add.

Folker Reichert: Johannes von Soldania. Ein persischer Erzbischof in österreichischen Handschriften, in: Österreich im Mittelalter. Bausteine zu einer revidierten Gesamtdarstellung. Die Vorträge des 16. Symposions des Niederösterreichischen Instituts für Landeskunde Puchberg am Schneeberg, 1. bis 4. Juli 1996. Hrsg. v. Willibald Rosner (*Studien und Forschungen aus dem Niederösterreichischen Institut für Landeskunde* 26 = *NÖ Schriften* 109 Wissenschaft). St. Pölten 1999, 349-365, hier: 359.

[298]/1

Godefridus Viterbiensis: Speculum regum

Inc.: Scientia litterarum o Henrice omnium regum felicissime... Editus archa canitur Noe patriarcha

Expl.: (Schlußschrift) Et sic est finis speculi huius historialis metrici.

[298]/1[.2]

Chronicon imperatorum ab anno 800-1439. In den vorhergehenden Text eingeschoben.

Inc.: Carolus Magnus Pippini regis Francorum filius a papa Leone sublimatus

[298]/2

Carolus IV. imperator: Bulla aurea (Ed.: W. D. Fritz [Ed.], Die Goldene Bulle Karls IV. vom Jahre 1356. Text [*MGH Fontes iuris Germanici antiqui* 11]. Weimar 1972, 43-90).

Inc.: In nomine sanctae et individuae trinitatis feliciter amen. Carolus quartus divina favente clementia Romanorum imperator semper augustus et Bohemiae rex ad perpetuam rei memoriam. Omne regnum in se divisum desolabitur nam principes eius facti sunt socii furium

[298]/3[.1]

Antonius Constantius de Fano: Versus ad Matthiam Corvinum regem (Bertalot I, 4110, mit dieser Hs.).

Tit.: Serenissimo Hungarorum regi domino Matthiae Antonius Constancius se commendat Inc.: Pannoniae armipotens rex et clarissime gentis Et decus ac blinci gloria summa patris

[298]/3[.2]

Ianus Pannonius: Responsio elegiaca ad Antonium Constantium de Fano (Bertalot I, 3687, mit dieser Hs.).

Tit.: Iohannis Pannonii episcopi Quinque Ecclesiarum ex persona serenissimi domini Mathie regis Hungarorum ad Anthonium Constancium poetam italicum responsio

Inc.: Non levis aonidum [?] Constanti cura sororum Qui nos qui nostrum tollis ad astram patrem

[298]/4

Iohannes de Galonifontibus OP: Libellus de notitia orbis (Kaeppeli 2684).

Tit.: Incipit libellus brevis de noticia orbis et superficialiter de gentibus habitantibus in eo de sectis ceremoniis atque novitatibus ipsarum etc. specialiter que extra ecclesiam catholicam sunt

Inc.: Quoniam ut in latitudine scripturae sacrae colligere valui

Expl.: (Schlußschrift) Hic igitur sit finis huius opusculi mei Iohannis archiepiscopi Soltamensis seu totius orientis fratrum predicatorum compositum anno domini millesimo CCCC4° [1404] ad noticiam nostrorum orthodoxorum atque doctorum fidei qui longe lateque a predictis gentibus nec conversati nec communici cum eis ignorantes novos errores et cerymonias eorum etc.

[298]/5[.1]

Paulus II. papa: Bulla de erectione episcopatus Viennensis (1468 I 18, Rom) (Druck: C. Cocquelines [Ed.], *Bullarum privilegiorum ac diplomatum Romanorum Pontificum amplissima collectio* III, 3: Ab Eugenio IV. ad Leonem X. scilicet ab anno 1431 ad 1521. Rom 1743, 127 f. Nr. VIII).

Inc.: In supremae dignitatis specula dispositione superna

[298]/5[.2]

Sixtus IV. papa

Bulla qua redditus ecclesiarum in Perchtoldsdorf et Sancti Martini conceduntur ecclesiae cathedralis Viennensis ad sustentandum praepositum decanum (1475 VI 11)

Inc.: Pastoralis officii debitum quo sumus universis ecclesiis orbis obligati

[298]/6

Tractatus de excommunicatione et interdicto
Inc.: Quia materia censurarum plerisque ignota est

[298]/7

Responsum academie Viennensis ad articulum Nürenbergensium (Gutachten über den Verkehr der Christen mit den Juden).
Tit.: Responsio deputatorum in causa articulorum dominorum civium Nuerenbergensi universitati transmissorum
Inc.: Attendentes primum quare domini cives Nürenbergenses in foro conscientiae et pro animarum suarum salute super transmissis articulis pie petant edoceri

Cod. 299

Pap.

2. Hälfte 15. Jh. (Haidinger/Lackner, Autopsie)

G: Vorbesitzer: Kollegiatstift Ardagger (Cerny 1967, 78).

[299], 1 ff.

Franciscus Voitsdorfer: Sermones de tempore. Entgegen dem Titel auch einige Sommerteil-Predigten enthalten.
Tit.: (Rot) Incipit pars yemalis de tempore eximii doctoris magistri Francisci de Woyczdorff
Inc.: Cum appropinquasset Iesus Hierosolymis... Hoc evangelium bis legitur in anno
Expl.: (Autoname) Woytzdorffer.

Cod. 300

Pap.

16. Jh.

L: Joseph Chmel: Bericht über eine im Jahre 1831 unternommene kleine Reise zum Behufe der Oesterr.
Geschichts-Quellen-Sammlung. *Oesterreichische Zeitschrift für Geschichts- und Staatskunde* (hrsg. von Johann Paul Kaltenbaeck) 2 (1836) 369-371, 376, 379 f., 383 f., 388, 392, 395 f., 404, 407 f., hier: 407 f. Nr. 48.

Rudolf Wolkan: Aus österreichischen Handschriftenkatalogen. III: Aus den Handschriften des Benediktinerstiftes Seitenstetten. *Oesterreichische Zeitschrift für Bibliothekswesen* 3. Folge 1 = 17 (1913) 2-7, 186-194, hier: 193.

[300], 1 ff.

Iohannes Fabri: Constitutiones pro collegio ad s. Nicolaum
Inc.: Nos Iohannes Fabri doctor Dei et sanctae apostolicae sedis Romanae gratia episcopus Viennae Austriae
Expl.: Acta et constituta sunt hae in arce nostra ad sanctum Vitum supra fluvium Viennam prima die Novembbris qua celebratur festum omnium sanctorum anno a Christo Iesu nostro nato millesimo quingentesimo quadragesimo [1540] aetatis vero nostrae sexagesimo secundo.